
CAMERA DI COMMERCIO 
IRPINIA SANNIO< ? C < ?

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° IN DATA 0 / U  06 - 0D2Ò

OGGETTO: Noleggio autoveicolo commerciale -  Provvedimenti.

IL SEGRETARIO GENERALE
visti:
• il D.L.vo 30/03/2001, n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, in particolare, l’art. 4 concernente la separazione 
di funzioni tra gli organi di governo e la Dirigenza;

• la legge 29/12/1993 n. 580 come modificata dal D. L.vo 15/02/2010, n. 23 ed in particolare l’art. 
20, ai sensi del quale al Segretario Generale competono le funzioni di vertice 
dell’amministrazione della Camera di Commercio;

• la delibera del Consiglio camerale n. 1 in data 5 luglio 2022, di insediamento del Consiglio e di 
nascita della Camera di Commercio Irpinia Sannio per accorpamento delle preesistenti Camere 
di Commercio di Avellino e di Benevento;

• il decreto del Presidente della Giunta della Regione Campania n.32 del 30 marzo 2023, con il 
quale il Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura Irpinia Sannio 
è stato sciolto, ed è stato nominato un Commissario straordinario della Camera di Commercio 
Industria Artigianato e Agricoltura Irpinia Sannio;

ravvisata la necessità di adottare il presente atto rientrante tra i poteri del Dirigente;

visto il provvedimento dirigenziale n. 40 in data 22/2/2018 della già Camera di Commercio di 
Avellino, con il quale è stato determinato di noleggiare, anche in considerazione dell’imminente 
accorpamento tra gli Enti camerali di Avellino e Benevento, per la durata di tre anni l’autoveicolo 
commerciale Peugeot Partner Tepee, mediante adesione alla “Convenzione per il servizio di 
noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente per le pubbliche amministrazioni, ai sensi 
dell’art. 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388 - 
Lotto 3 veicoli commerciair stipulata tra Consip s.p.a. e Lease Pian Italia s.p.a. di Roma;

visto il successivo provvedimento dirigenziale n. 137 in data 1° luglio 2021 della già Camera di 
Commercio di Avellino, con il quale è stato determinato di prorogare per la durata di ulteriori 6 
mesi il noleggio di cui al richiamato provvedimento;

tenuto presente che il suddetto contratto è scaduto in data 1° marzo 2023;

ravvisata l’esigenza, in ragione dei necessari spostamenti di personale e del trasporto di materiali tra 
le sedi camerali di Avellino e Benevento, di dotarsi nuovamente di un veicolo idoneo al trasporto di 
cose e persone (cc.dd. autoveicolo commerciale);

visto l’art. 1, comma 449 della Legge 27/12/06, n. 296 e ss.mm.ii., ai sensi del quale le Camere di 
Commercio possono ricorrere alle convenzioni quadro stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero ne 
utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti;

visto V”Accordo Quadro per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente 
per le Pubbliche Amministrazioni - Lotto 3 “Veicoli Commerciali” -  Edizione 2”, stipulato tra 
Consip s.p.a. e ALD Automotive Italia s.r.l. di Roma, con scadenza al 19/9/2024;



individuato, tra i modelli di autoveicoli offerti nell’ambito del suddetto accordo quadro, il modello 
“Opel Combo life Edition Plus NI"  quale quello maggiormente idoneo per le esigenze dell’Ente, 
per il quale, in relazione alla tipologia contrattuale 36 mesi -  60.000 km, è previsto un canone 
mensile di € 268,97 IVA esclusa, oltre € 30,00 mensili IVA esclusa per il servizio opzionale delle 
coperture assicurative senza franchigia, oltre 100,00 IVA esclusa una tantum per la consegna del 
veicolo a domicilio, cui vanno aggiunti gli oneri relativi alla relativa tassa automobilistica;

vista la determinazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio n. 15 del 21 aprile 
2023, recante l’approvazione del Preventivo 2023;

vista la determinazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta n. 16 del 27 aprile 
2023, con la quale è stato assegnato al Segretario Generale la gestione del budget direzionale anno 
2023;

tenuto presente, così come previsto nell’”Allegato 5 Capitolato Tecnico” dell’Accoro Quadro 
richiamato, che il veicolo ordinato verrà consegnato entro 210 giorni solari dall’emissione 
dell’ordinativo di fornitura e che, pertanto, gli oneri complessivi prudenzialmente stimati 
ammontano ad € 1.270,00;

tenuto conto che non esiste nel budget 2023 apposito conto per la spesa in argomento e ritenuto, 
pertanto, di inserire il conto 325072 -  Oneri per mezzi di trasporto ad uso promiscuo -  apportando 
una variazione dal conto 325050 pari ad euro 1.270,00;

accertato che detta variazione non comporta maggiori oneri complessivi ma solo un diverso 
impiego delle risorse rispetto a quanto preventivato;

DETERMINA

1. di noleggiare, per le motivazioni di cui in premessa, per la durata di tre anni l’autoveicolo 
commerciale modello “ Opel Combo life Edition Plus NP\  mediante adesione all ""Accordo 
Quadro per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le 
Pubbliche Amministrazioni - Lotto 3 “Veicoli Commerciali” -  Edizione 2”, stipulato tra Consip 
s.p.a. e ALD Automotive Italia s.r.l. di Roma, con scadenza al 19/9/2024;

2. di quantificare, prudenzialmente, in euro 15.130,00 l’onere complessivo derivante dal presente 
provvedimento, di cui euro 1.270,00 di competenza del bilancio del corrente anno;

3. di prenotare la suddetta somma di euro 1.270,00 al conto 325072 -  Oneri per mezzi di trasporto 
ad uso promiscuo - previa variazione, di pari importo, dal conto 325050 del budget previsto per 
il corrente esercizio;

4. di tenere conto in sede di predisposizione dei preventivi dei futuri esercizi degli oneri derivanti 
dall’affidamento di cui al presente provvedimento;

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio di Staff “Bilancio e Finanza” anche 
ai fini del Controllo di Gestione.

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Il Provveditore camerale

t
 .trizio ManaflnielloMaurizio Mang»niello

( '/STO PER LA REGOLARITÀ 'CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio in Staff 

“Bilancio e Finanza”
JKa Cucciniello 
y--o-CL<jOe_( 9~«pc''

IL SEGRETARIO GELERAI 
Luca Perozzi


